
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

5/24 ze dne 6. 5. 2024  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

Rybniční hospodářství, s.r.o. (Ing. Adolf Vondrka) 
 

 

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
Bc. Michaela Rychtářová Kotyková (on-line) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

8:30 hod.  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 

2. Podpora komunitní a sociální práce v MAS 

3. Organizační a personální záležitosti 

 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 6 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva.  

M. Rychtářová informovala o průběhu administrace 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání. Výzva byla pro 

příjem projektových záměrů otevřena od 25. 1. 2024 do 8. 3. 2024. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 

byla ukončena dne 9. 4. 2024 hodnotící komise proběhla 18. 4. 2024 a věcné hodnocení bylo odsouhlaseno 

výběrovou komisí dne 19. 4. 2024 hlasováním per-rollam.  

 

Celková alokace 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání činila Kč 17 645 614,20 (CZV). MAS 

prostřednictvím datové schránky přijala celkem čtyři projektové záměry. Všechny čtyři projektové záměry splnily 

minimální bodovou hranici po věcném hodnocení. Vzhledem k tomu, že všechny projekty dosáhly stejného počtu 

bodů musela Výběrová komise seřadit projekty v sestupném pořadí dle „Postupu v případě rovnosti bodů“ 

uvedeném v kritériích pro věcné hodnocení. Projektové záměry byly seřazeny dle počtu obyvatel obcí posledních 

dostupných dat z ČSÚ (Počet obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2023). 

 

Členům Představenstva byl předložen Souhrn kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti a Souhrn věcného 

hodnocení (seřazení projektů v sestupném pořadí dle dosažených bodů, u PZ, které získaly stejný počet bodů, 

postupovala VK dle stanoveného postupu v rámci vyhlášené výzvy) a zápis z jednání Výběrové komise. Přítomní 

členové Představenstva byli vyzváni k ohlášení příp. střetu zájmu a následně k podepsání Etického kodexu. Výběr 

projektových záměrů probíhá souladu s čl. 6 C směrnice č. 1/2023 Interní postupy řízení výzev a administrace 

projektových záměrů pro IROP 2021–2027, verze 1.0. Žádný z členů představenstva neohlásil střet zájmů. 

 

Ve výzvě bylo alokováno Kč 17 645 614,20 (CZV). Souhrn požadavků přijatých projektových záměrů činí: Kč 

22 180 356,72 (CZV). Vzhledem převyšující částce požadovaných celkových způsobilých výdajů na projekt, které 

není možné pokrýt celou vyhlášenou částkou vyhlášenou výzvou by musel být poslední projekt stanoven hraničním 

a byla by mu nabídnuta zůstatková alokace výzvy – postup dle Směrnice č. 2023/1 Interní postupy řízení výzev 

a administrace projektových záměrů pro IROP 2021-2027.  

poř. 
č. 

název projektového záměru žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

podpora celkem 
(Kč) 

body 

1. 
Přestavba školního bytu na 
školní družinu a učebnu ZŠ 
Vápno 

Obec Vápno 5 881 871,40  5 587 777,83 70 

2. 
Dětská skupina v obci Újezd u 
Přelouče 

Obec Újezd u 
Přelouče 

4 534 742,52 4 308 005,39 70 

3. 
Modernizace odborných učeben 
ZŠ Řečany nad Labem 

Obec Řečany nad 
Labem 

5 881 871,40  5 587 777,83 70 

4. 
Rekonstrukce a vybavení 
odborných učeben 

Obec Rybitví 5 881 871,40  5 587 777,83 70 

Celková alokace výzvy (Kč)  17 645 614,20 16 763 333,49  

 

Po zveřejnění souhrnu hodnocení výběrové komise došly od všech žadatelů do datové schránky MAS Bohdanečsko 

žádosti o snížení celkových způsobilých výdajů jejich projektů. Jmenovitě byly doručeny následující požadavky na 

snížení celkových způsobilých výdajů:  

  

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 
 

 1. 



 

 3 z 6 

poř. 
č. 

název projektového 
záměru 

žadatel 
celkové 
způsobilé 
výdaje (Kč) 

Žádost o snížení 
CZV o 

CZV po odečtení 
požadované částky 
(Kč) 

1. 
Přestavba školního bytu 
na školní družinu a 
učebnu ZŠ Vápno 

Obec Vápno 5 881 871,40  150 000,00 5 731 871,40 

2. 
Dětská skupina v obci 
Újezd u Přelouče 

Obec Újezd u 
Přelouče 

4 534 742,52 150 000,00 4 384 742,52 

3. 
Modernizace 
odborných učeben ZŠ 
Řečany nad Labem 

Obec Řečany nad 
Labem 

5 881 871,40  2 117 371,26 3 764 500,14 

4. 
Rekonstrukce a 
vybavení odborných 
učeben 

Obec Rybitví 5881 871,40  2 117 371,26 3 764 500,14 

Celkové součty (Kč)  22 180 356,72 4 534 742,52 17 645 614,20 

 

Představenstvo vzalo na vědomí žádosti všech žadatelů o snížení celkových způsobilých výdajů. Díky tomuto snížení 

dochází k tomu, že se celková požadovaná částka celkových způsobilých výdajů všech projektových záměrů rovná 

celkové alokaci výzvy (CZV) a mohou tak být podpořeny všechny projektové záměry. Představenstvo rozhodlo 

o akceptaci všech žádostí o snížení celkových způsobilých výdajů jednotlivých projektových záměrů.  

 

Následně Představenstvo přistoupilo k výběru projektů. Představenstvo schválilo níže uvedené projektové záměry 

k financování v celkovém úhrnu 17 645 614,20 Kč (CZV):  

poř. 
č. 

název projektového záměru žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

podpora celkem 
(Kč) 

body 

1. 
Přestavba školního bytu na 
školní družinu a učebnu ZŠ 
Vápno 

Obec Vápno 5 731 871,40 5 445 277,83 70 

2. 
Dětská skupina v obci Újezd u 
Přelouče 

Obec Újezd u 
Přelouče 

4 384 742,52 4 165 505,39 70 

3. 
Modernizace odborných učeben 
ZŠ Řečany nad Labem 

Obec Řečany nad 
Labem 

3 764 500,14 3 576 275,13 70 

4. 
Rekonstrukce a vybavení 
odborných učeben 

Obec Rybitví 3 764 500,14 3 576 275,13 70 

Celková alokace výzvy (Kč)  17 645 614,20 16 763 333,49  

Souhrn požadavků (Kč)  17 645 614,20 16 763 333,49  

Schválená výše požadavků (Kč)  17 645 614,20 16 763 333,49  

 

Všem čtyřem projektovým záměrům bude vystaveno „Vyjádření o souladu se strategií CLLLD“ jehož přílohou bude 

žádost žadatele o snížení CZV.  

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo schvaluje žádost o snížení celkových způsobilých výdajů projektového záměru obce Vápno s 
názvem „Přestavba školního bytu na školní družinu a učebnu ZŠ Vápno“ o 150 000,- Kč (interní číslo MAS: 3/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024) doručenou do datové schránky dne 2. 5. 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo schvaluje žádost o snížení celkových způsobilých výdajů projektového záměru obce Újezdu u 
Přelouče s názvem „Dětská skupina v obci Újezd u Přelouče“ o 150 000,- Kč (interní číslo MAS: 4/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024) doručenou do datové schránky dne 2. 5. 2024. 



 

 4 z 6 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.3. Představenstvo schvaluje žádost o snížení celkových způsobilých výdajů projektového záměru obce Řečany 
nad Labem s názvem „Modernizace odborných učeben ZŠ Řečany nad Labem“ o 2 117 371,26,- Kč (interní číslo 
MAS: 1/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024) doručenou do datové schránky dne 4. 5. 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.4. Představenstvo schvaluje žádost o snížení celkových způsobilých výdajů projektového záměru obce Rybitví 
s názvem „Rekonstrukce a vybavení odborných učeben“ o 2 117 371,26,- Kč (interní číslo MAS: 2/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024) doručenou do datové schránky dne 2. 5. 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.5. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr Přestavba školního bytu na školní družinu a učebnu 
ZŠ Vápno žadatele obce Vápno (interní číslo MAS: 3/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.6. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr Dětská skupina v obci Újezd u Přelouče žadatele 
obce Újezd u Přelouče (interní číslo MAS: 4/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.7. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr Modernizace odborných učeben ZŠ Řečany nad 
Labem žadatele Řečany nad Labem (interní číslo MAS: 1/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.8. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr Rekonstrukce a vybavení odborných učeben 
žadatele obce Rybitví (interní číslo MAS: 2/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
 

Terénní práce  

- k 30. 4. 2024 navázáno 46 klientů 
- probíhají 1x měsíčně supervize 

- S. Cihlová, P. Florianová účast na odborném semináři MPSV a PS sociální NS MAS - 29. 4. v Dobříši 
– Mezioborové spolupráce včasné identifikace ohrožených dětí 

- P. Florianová – navázána spolupráce s Rodinným integračním centrem Pardubice – provedeme 
osvětu v homesharingu – komunitní odlehčovací pomoc pro rodiny s dítětem s autismem na 
Bohdanečsku  

 

Komunitní práce 

- Plánována komentovaná vycházka pro seniory v LB „Po stopách odboje na Bohdanečsku“ – 10. 6., 
p  Vondrka 

- 10. 4. proběhlo setkání dobrovolníků VOTOČ TO – posezení, sbírání nápadů, jako dárek ponožky od 
klientky 

- Podpora obce Voleč – podklady pro podání žádosti na komunitní grant u Nadace Via 
- Šatník uzavřen 1. a 8. 5. (státní svátky) 
- Květnová výzva – plyšáky pro ukrajinské zraněné vojáky (Kalyna) 
- Navázána spolupráce s SKP Centrum Pardubice – budou odebírat pánské oblečení pro osoby bez domova 

plus zářiová sbírka teplého oblečení 
 

Podpora rodiny 

- Vyhlášena výzva pro realizátory letních komunitních táborů 

 

  
Podpora komunitní a sociální práce v MAS  2. 



 

 5 z 6 

- Finanční podpora 35 tis. Kč ex post 
- K 30. 4. 2024 je přihlášeno 5 organizací: 

o SK Lázně Bohdaneč, z. s. 
o SELECTDANCE, z. s. 
o TJ Přelovice, z. s. 
o SDH Voleč 
o Junák – český skaut, středisko Lázně Bohdaneč, z. s. 

- Na základě dodaných dotazníků a následných pohovorů bylo vyhodnoceno, že všichni zájemci splňuji 
podmínky, lze tedy podpořit všechny přihlášené organizace.  
 

Obecně 

- ŽoP/ZoR za druhé sledované období realizace projektu schválena, proplacena  
- Další ŽoP/ZoR bude podána v 7/2024, proplacení na podzim 2024 
- P. Florianová – účast na VH NS MAS 25. a 26. 4. – odborné semináře, VH – odhlasováno za MAS 

Bohdanečsko na základě plné moci 
- Další projektová schůzka 9.5. 2024 
- P. Florianová – účast na PS sociální NS MAS 30. 4. – podpora projektů OPZ+ 
- P. Florianová, A. Pavlíková, P. Friedrichová – Leaderfest Harrachov 5. - 7. 6.  
- P. Florianová pracovní cesta Holandsko 9. - 14. 6. – sbírání příkladů dobré praxe v komunitní práci 

(komunitní obchody, jídelny, zahrady), podpoře seniorů atd.  (MAS SKCH) 
 
 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo schvaluje výběr všech pěti přihlášených organizací, které zažádaly a splnily podmínky pro 
financování komunitních táborů v r. 2024 (SELECTDANCE, SK Lázně Bohdaneč, TJ Přelovice, SDH Voleč, Junák – 
český skaut Lázně Bohdaneč). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo bere na vědomí informace o podpoře komunitní a sociální práce v MAS Bohdanečsko. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
 

V návaznosti na schválenou smlouvu č. OŽPPZ/24/22032 na akci Živé Bohdanečsko z POV Pk 2024 pověřilo 

představenstvo A. Pavlíkovou přípravou návrhu smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku mezi Římskokatolickou 

farností LB a MAS Bohdanečsko. 

V sobotu 25. 5. 2024 se MAS zapojí do programu akce „Slavnostní spouštění fontán – Dětský den“ a na svém 

stanovišti zajistí aktivitu pro děti (10:00 – 13:00 hod.).  

Dne 30. 4. bylo podáno daňové přiznání MAS Bohdanečsko. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo pověřuje A. Pavlíkovou přípravou návrhu smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku mezi 
ŘKT farnosti a MAS Bohdanečsko. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Představenstvo bere na vědomí zapojení MAS do programu Dětského dne v LB. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 

 

  
Organizační a personální záležitosti  3. 



 

 6 z 6 

 
 

V Lázních Bohdanči 6. 5. 2024 

 

 

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
 
 
 

 

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 
 
Ing. Ladislav Štěpánek 
místopředseda MAS 
AGRODRUŽSTVO KLAS 
 
 
Ing. Zdeňka Plecháčková 
členka Představenstva 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
 
 
Ing. Václav Fišer 
člen Představenstva 
Obec Rohovládova Bělá 
 
 
 
 
 

 

Zapsala: 

Představenstvo MAS: 


